АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2025                                                                                                             №9

Об утверждении степени благоустройства жилых помещений муниципального фонда, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений

В целях установления единого подхода в определении благоустроенности жилья на территории Петровского сельского поселения, руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Петровское сельское поселение Кривошеинского муниципального района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить степень благоустройства жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма жилого помещения:
1) жилые помещения, находящиеся в зданиях и жилых домах капитального типа, с наружными стенами из дерева, кирпича, шлакоблоков, крупнопанельных плит, отвечающие установленным техническим и санитарным требованиям благоустройства:
централизованное электроснабжение, отопление централизованное (от котельной или других источников тепла), водоотведение централизованное или автономное (выгребная яма), холодное водоснабжение централизованное, горячее водоснабжение централизованное.
2) Частично благоустроенными жилыми помещениями считать жилые помещения, имеющие более одного вида коммунальных услуг.
3) Неблагоустроенными жилыми помещениями считать жилые помещения, имеющие один вид коммунальных услуг.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Администрации Петровского сельского поселения и разместить на официальном сайте https://petrovka-sp.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                 С.И. Лютько